UCHWAŁA NR XLIII/361/2008

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIA

z dnia 25 września 2008 roku

w sprawie zmiany uchwały  NR  XXXII/270/2008  Rady Miasta Świnoujścia.

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu          w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, zm.  Nr 115, poz. 793 i Nr 176, poz. 1238)  i art. 10 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia  29 lipca 2005 r.               o przeciwdziałaniu  narkomanii (Dz. U. z  2005 r. Nr 179, poz. 1485, z 2006 r. Nr  66, poz. 469,            Nr  120, poz. 826,  z 2007 r. Nr 7,  poz. 48 i Nr 82, poz. 558 ) Rada Miasta Świnoujścia uchwala, co następuje:


§ 1. W gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                        i Przeciwdziałania Narkomanii  na rok 2008 stanowiącym załącznik do uchwały                                    NR XXXII/270/2008 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 31 stycznia  2008 r. w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008, zmienionym uchwałą  Rady Miasta Świnoujścia NR XXXIX/331/2008  z dnia  26 czerwca 2008 r., rozdział V otrzymuje nowe brzmienie:

“Rozdział V. Program  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych                                         i Przeciwdziałania  Narkomanii w Świnoujściu  wraz  z  preliminarzem  wydatków.

Tabela nr  16 

	Lp
	Nazwa zadania
	Sposoby realizacji
	Termin realizacji
	Plan


	Plan

po zmianach

	1.
	Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych.


	1)   finansowanie programów terapeutycznych ponad podstawowych, wspomagających rehabilitację osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych  realizowanych w Ośrodku Leczenia Uzależnień w Świnoujściu,

2)   finansowanie organizacji szkoleń pn. „Superwizja dla zespołu terapeutycznego” Ośrodka Leczenia Uzależnień w Świnoujściu,

3)   pokrycie kosztów badań biegłych sądowych orzekających o uzależnieniu od alkoholu,

4)   pokrycie kosztów opłat sądowych  za złożenie wniosków do Sądu  Rejonowego  w Świnoujściu w sprawie  wszczęcia  postępowania nieprocesowego  wobec  osób nadużywających  alkohol,

5)   finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynku pralni szpitalnej na potrzeby ośrodka uzależnień przy 

      ul. Mieszka I”.

6) finansowanie programu terapii podstawowej uzależnienia od narkotyków 

7)  finansowanie  programu terapii ponad-podstawowej uzależnienia od narkotyków
	Cały rok

II-IV kwart.

Cały rok

Cały rok

II-IV kwart.

III-IV kwart.

IV

kwart.


	67.000 zł

5.200 zł

26.357 zł

4.000 zł

1.175.000zł

3.600 zł

0,00 zł 

1.281.157 zł 
	67.000 zł

5.200 zł

26.357 zł

4.000 zł

1.175.000 zł

3.600 zł

3.600 zł

1.284.757 zł 

	2.
	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej,

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.


	1) zwiększanie dostępności pomocy prawnej, pedagogicznej, psychologicznej -   dofinansowanie działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie - Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Świnoujściu:

 wynagrodzenie pracowników zatrudnionych w OIK, a w szczególności prawnika, psychologów, pedagogów, pracowników socjalnych,

 koszty badań okresowych pracowników,

 dzierżawa pomieszczeń,

 pokrycie kosztów telefonu (abonament, rozmowy telefoniczne), zakup usług internetowych,

 zakup materiałów i wyposażenia, w tym zakup artykułów papierniczych, artykułów spożywczych, materiałów biurowych, prenumerata periodyków,

 szkolenia pracowników,

 koszty delegacji służbowych krajowych, biletów komunikacji miejskiej,

 zakup papieru do drukarek,

 zakup  programu antywirusowego,

organizacja wypoczynku letniego – kolonii dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych,

 prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych

2) finansowanie działalności punktów        konsultacyjnych na terenie miasta     Świnoujścia:

-   Punktu Konsultacyjnego w obrębie      osiedla   Warszów miasta Świnoujścia

-  Punktu Konsultacyjnego w obrębie     sołectwa Karsibórz miasta Świnoujścia,

-  Punktu Konsultacyjnego w     obrębie osiedla Przytór miasta     Świnoujścia, 

3)   finansowanie  programu korekcyjnego  wobec sprawców  przemocy.


	Cały rok

Cały rok

Cały rok
	221.000 zł

24.020 zł

15.000 zł

260.020 zł
	221.000 zł

24.020 zł

15.000 zł

260.020 zł

	3.
	Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży.
	1)   realizacja „Programu przeciwdziałania patologiom społecznym  wśród dzieci i młodzieży w Świnoujściu  na lata  2005-2012”- poradnictwo, warsztaty, szkolenia, terapia na rzecz dzieci, młodzieży i ich rodzin,

2)  prowadzenie programu wczesnej profilaktyki agresji w placówkach oświatowych i świetlicach środowiskowych metodą, treningu  umiejętności prospołecznych i metodą treningu zastępowania agresji,

3)   realizacja programu adaptacyjno -integracyj-nego  z elementami profilaktyki dla  klas  I  szkół  gimnazjalnych,

4)   prowadzenie edukacji profilaktycznej w zakresie zapobiegania  HIV i AIDS adresowanej do uczniów  placówek oświatowych,

5)   prowadzenie  programu  edukacyjno-korekcyjnego dla  nietrzeźwych kierowców

6)  pokrycie    kosztów    udziału i   organizacji lokalnych     imprez    profilaktycznych   w  akcjach,   kampaniach    i     konferencjach ogólnopolskich, regionalnych i lokalnych i związanym z tym  zakupem     nagród, plakatów, kalendarzy, broszur, literatury fa-chowej  w  zakresie uzależnień od   sub-stancji psychoaktywnych.


	Cały rok

Cały rok

III kwart.

I-III kwart.

III kwartał

Cały rok


	20.000 zł

27.800  zł

25.000 zł

14.000 zł

11.600 zł

26.900 zł

125.300 zł
	20.000 zł

27.800 zł

25.000 zł

14.000 zł

8.000 zł

26.900 zł

121.700 zł

	4.
	Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii.
	1) Udzielenie wsparcia środowiskom     abstynenckim

2)  Prowadzeniu Punktu Konsultacyjno- Infor-            macyjnego w Zakresie Profilaktyki Uzależnień 

3) pokrycie  kosztów zakupu  kamer  w izbach  zatrzymań  dla Komendy Miejskiej Policji

4) pokrycie  kosztów umieszczenia ogłoszeń  o otwartych konkursach ofert  w prasie o zasięgu  regionalnym

5) realizacja  programu  szkoleń  dla nauczycieli   z zakresu  podstawowej  wiedzy   na temat  narkomanii
	Cały rok

Cały rok

III kwart

Cały rok

Cały rok


	51.138 zł 

26.620 zł 

1.000 zł

1.000 zł 

9.500 zł

89.258 zł
	51.138 zł

26.620 zł

1.000 zł

1.000 zł 

9.500 zł

89.258 zł

	5.
	Koszty funkcjonowania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świnoujściu.


	1)  pokrycie kosztów  prowadzenia  przez zespół

     motywujący czynności zmierzających do 

     objęcia  leczeniem i rehabilitacją  osób

     uzależnionych od alkoholu,  

2)   pokrycie kosztów prowadzenia kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych przez  członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

3)  pokrycie kosztów opiniowania o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów  alkoholowych z uchwałą rady gminy przez członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

4)  pokrycie kosztów wynagrodzenia członków   Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za posiedzenia zespołu  profilaktyki,

5)   inne koszty z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne oraz Fundusz Pracy,

6)   pokrycie kosztów szkoleń członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz pracowników Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej,


	Cały rok

Cały rok
	46.806 zł

4.200 zł

51.006 zł
	46.806 zł

4.200 zł

51.006 zł

	
	                                                                                       Razem:       1.806.741zł


Dział 851 Rozdział  85154 

I zadanie  
                1.284.757 zł 

II zadanie 

245.020 zł

III zadanie 
  54.900 zł

IV zadanie 
  53.138 zł

V zadanie  
  51.006 zł 

Razem: 
                1.688.821 zł 

Dział 851 Rozdział 85203

II zadanie                        15.000 zł 

Dział 851 Rozdział  85195

III zadanie                      27.800  zł

Dział 851 Rozdział  85149

III zadanie                      25.000 zł

Dział 851 Rozdział 85152

III zadanie                       14.000 zł

Dział 851 Rozdział 85153

IV zadanie 
    36.120 zł

Razem: 
                   1.806.741 zł”.


§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Zdrowia i Polityki Społecznej – komórce organizacyjnej Urzędu Miasta Świnoujścia.


§ 3. Uchwała w wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady Miasta

      Zbigniew Pomieczyński

UZASADNIENIE


W gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii stanowiącym załącznik do uchwały NR XXXII/270/2008 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008, zmienionym uchwałą  Rady Miasta Świnoujścia   NR XXXIX/331/2008 z dnia 26 czerwca 2008 r.   planuje się: 

· wprowadzić nowe  zadanie  polegające na  finansowaniu  programów   ponadpodstawowych dla osób uzależnionych od narkotyków  w  kwocie    3.600 zł.

proponowane źródło finansowania to niewykorzystane środki finansowe zaplanowane na realizację programu edukacyjno-korekcyjnego  dla nietrzeźwych kierowców.

W związku z powyższym, zasadne jest  wprowadzenie przedstawionych zmian w załączniku do uchwały  NR XXXII/270/2008  Rady Miasta Świnoujścia z dnia 31 stycznia  2008 r. w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008,  zmienionym uchwałą  Rady Miasta Świnoujścia   NR XXXIX/331/2008 z dnia 26 czerwca 2008 r. 

